

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2013

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	9.775.000,00	9.775.000,00	1.219.090,26	12,472 %	2.713.623,88	27,761 %	7.061.376,12
Receita Tributaria	530.220,00	530.220,00	121.394,67	22,895 %	281.769,39	53,142 %	248.450,61
Impostos	239.920,00	239.920,00	62.623,54	26,102 %	181.083,88	75,477 %	58.836,12
Taxas	288.300,00	288.300,00	58.722,34	20,368 %	100.539,14	34,873 %	187.760,86
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	48,79	2,440 %	146,37	7,319 %	1.853,63
Receita De Contribuicoes	30.000,00	30.000,00	4.661,40	15,538 %	9.533,05	31,777 %	20.466,95
Contribuicao Para O Custeio Do Servico	30.000,00	30.000,00	4.661,40	15,538 %	9.533,05	31,777 %	20.466,95
Receita Patrimonial	165.200,00	165.200,00	20.161,69	12,204 %	35.102,84	21,249 %	130.097,16
Receitas Imobiliarias	2.000,00	2.000,00	124,44	6,222 %	248,88	12,444 %	1.751,12
Receitas De Valores Mobiliarios	163.200,00	163.200,00	20.037,25	12,278 %	34.853,96	21,357 %	128.346,04
Receita Industrial	10.000,00	10.000,00	1.208,00	12,080 %	1.624,80	16,248 %	8.375,20
Receitas Da Industria De Transformacao	10.000,00	10.000,00	1.208,00	12,080 %	1.624,80	16,248 %	8.375,20
Receita De Servicos	72.570,30	72.570,30	6.485,34	8,937 %	13.493,36	18,594 %	59.076,94
Receita De Servicos	72.570,30	72.570,30	6.485,34	8,937 %	13.493,36	18,594 %	59.076,94
Transferencias Correntes	8.803.580,00	8.803.580,00	1.051.214,09	11,941 %	2.343.827,54	26,624 %	6.459.752,46
Transferencias Intergovernamentais	8.742.580,00	8.742.580,00	1.040.188,49	11,898 %	2.332.801,94	26,683 %	6.409.778,06
Transferencias De Instituicoes Privadas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	1.000,00
Transferencias De Convenios	60.000,00	60.000,00	11.025,60	18,376 %	11.025,60	18,376 %	48.974,40
Outras Receitas Correntes	163.429,70	163.429,70	13.965,07	8,545 %	28.272,90	17,300 %	135.156,80
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	12.500,00	12.500,00	551,21	4,410 %	846,00	6,768 %	11.654,00
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa	18.000,00	18.000,00	335,06	1,861 %	2.952,01	16,400 %	15.047,99
Restituicoes	42.929,70	42.929,70	3.912,19	9,113 %	6.795,86	15,830 %	36.133,84
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.000,00	15.000,00	941,33	6,276 %	2.308,78	15,392 %	12.691,22
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	58.000,00	58.000,00	785,28	1,354 %	6.370,25	10,983 %	51.629,75
Receitas Correntes Diversas	17.000,00	17.000,00	7.440,00	43,765 %	9.000,00	52,941 %	8.000,00
Receitas De Capital	85.000,00	85.000,00	3.294,89	3,876 %	8.099,28	9,529 %	76.900,72
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	50.000,00
Amortizacao De Emprestimos	30.000,00	30.000,00	3.294,89	10,983 %	8.099,28	26,998 %	21.900,72
Amortizacao De Emprestimos	30.000,00	30.000,00	3.294,89	10,983 %	8.099,28	26,998 %	21.900,72
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	5.000,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,000 %	0,00	0,000 %	5.000,00

Prefeitura Municipal de Santa Tereza

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada					Saldo a Realizar			
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre						
Subtotal das Receitas: (I)	9.860.000,00	9.860.000,00	1.222.385,15	12,397 %	2.721.723,16	27,604 %					
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00				
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00				
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,000 %	0,00				
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	9.860.000,00	9.860.000,00	1.222.385,15	4,13 %	2.721.723,16	9,201 %	7.138.276,84				
Déficit (IV):					0,00						
Total (V=III+IV):	9.860.000,00	9.860.000,00	1.222.385,15	4,13 %	2.721.723,16	9,201 %	7.138.276,84				
Saldos de Exercícios Anteriores:											
Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas				Saldo a Liquidar	
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)		%(g+h)/f
	(d)	(e)	(f)=d+e	No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	8.199.065,90	217.923,26	8.416.989,16	1.099.122,57	3.232.053,20	1.107.261,42	2.040.574,06	24,244	0,00	0,000	6.376.415,10
Pessoal E Encargos Sociais	3.213.450,00	151.998,28	3.365.448,28	447.133,39	934.331,48	447.133,39	934.331,48	27,762	0,00	0,000	2.431.116,80
Aplicacoes Diretas	3.213.450,00	151.998,28	3.365.448,28	447.133,39	934.331,48	447.133,39	934.331,48	27,762	0,00	0,000	2.431.116,80
Juros E Encargos Da Divida	1.300,00	-	1.300,00	0,00	1.300,00	67,35	172,58	13,275	0,00	0,000	1.127,42
Aplicacoes Diretas	1.300,00	-	1.300,00	0,00	1.300,00	67,35	172,58	13,275	0,00	0,000	1.127,42
Outras Despesas Correntes	4.984.315,90	65.924,98	5.050.240,88	651.989,18	2.296.421,72	660.060,68	1.106.070,00	21,901	0,00	0,000	3.944.170,88
Transferencias A Instituicoes Pr	105.000,00	-	105.000,00	17.800,00	42.710,80	7.109,40	8.624,10	8,213	0,00	0,000	96.375,90
Transferencias A Instituicoes Pri	7.000,00	14.400,00	21.400,00	14.400,00	14.400,00	1.280,00	1.280,00	5,981	0,00	0,000	20.120,00
Transferencias A Consorcios Publi	1.000,00	-	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	0,00	0,000	1.000,00
Aplicacoes Diretas	4.871.315,90	51.524,98	4.922.840,88	619.789,18	2.239.310,92	651.671,28	1.096.165,90	22,267	0,00	0,000	3.826.674,98
Despesas De Capital	1.660.934,10	458.593,00	2.119.527,10	242.303,90	271.667,50	87.870,41	105.471,64	4,976	0,00	0,000	2.014.055,46
Investimentos	1.630.934,10	458.593,00	2.089.527,10	242.303,90	256.667,50	84.594,90	98.958,50	4,736	0,00	0,000	1.990.568,60
Aplicacoes Diretas	1.630.934,10	458.593,00	2.089.527,10	242.303,90	256.667,50	84.594,90	98.958,50	4,736	0,00	0,000	1.990.568,60
Amortizacao Da Divida	30.000,00	-	30.000,00	0,00	15.000,00	3.275,51	6.513,14	21,710	0,00	0,000	23.486,86
Aplicacoes Diretas	30.000,00	-	30.000,00	0,00	15.000,00	3.275,51	6.513,14	21,710	0,00	0,000	23.486,86
Subtotal das Despesas: (VIII)	9.860.000,00	676.516,26	10.536.516,26	1.341.426,47	3.503.720,70	1.195.131,83	2.146.045,70	20,368	0	0,000	8.390.470,56
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	9.860.000,00	676.516,26	10.536.516,26	1.341.426,47	3.503.720,70	1.195.131,83	2.146.045,70	61,103			8.390.470,56
Superavit (XI):							575.677,46				
Total (XII=X+IX):	9.860.000,00	676.516,26	10.536.516,26	1.341.426,47	3.503.720,70	1.195.131,83	2.721.723,16	20,368			8.390.470,56

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2013

Balanço Orçamentário

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I
CONSOLIDADO**

Darci de Giacometti
Contador
RS-059155/0-2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Secretário Fazenda
821.601.980-72

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal
821.601.980-72